令和４年度以降使用教科用図書　義務教育学校後期課程用

種目 発行者略称

　このことについて、杵西地区教科用図書採択地区協議会における協議の結果に基づき、当教育委員会で
は、下記のように採択することに決定しましたので、お知らせします。

採択理由

社会
（歴史的分野）

東京書籍

　各章ごとに「導入の活動」「まとめの活動」「みんなでチャレンジ」
を設け、主体的・対話的な学習に導いている。各章の導入において、前
期課程での既習内容や用語が掲載され、系統性を意識した構成となって
おり、小中一貫教育を行う義務教育学校に適している。資料を読み取
り、見方・考え方を身に付けながら、深い学びにつながるように工夫さ
れている。国境と領土の確定について、地図と年表が対応しており分か
りやすい。

記

令和４年度以降使用教科用図書の採択結果について（報告）